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Relatdério Resumido da Execugdo Orgcamentaria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2024/Bimestre Julho-Agosto

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANGO ORGAMENTARIO Até o bimestre
RECEITAS
Previsdo Inicial 31.445.500,00

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentdrio

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orgamentdério

31.445.500,00
22.634.259,03

1.012.094,16

31.445.500,00
33.462.686,23
19.888.274,54
17.972.195,22
17.789.361,26

4.662.063,81

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

19.888.274,54
17.972.195,22

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

32.665.686,02

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

32.665.686,02

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

32.473.970,02

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas

Despesas Previdenciarias Liquidadas
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Despesas Previdencidrias Pagas 0,00

Resultado Previdenciario 0,00
Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)

Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00

Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00

Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00

Despesas Previdenciarias Pagas 0,00

Resultado Previdenciario 0,00

Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relagdo a Meta
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL Anexo de Metas Até o Bimestre
Fiscais da LDO
(a) (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 1.646.678,39 2.924.290,30 177,59
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 33.583,71 4.039.246,25 12.027,40
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 509.895,33 0,00 344.291,93 165.603,40

Poder Executivo 509.456,54 0,00 343.853,14 165.603,40

Poder Legislativo 438,79 0,00 438,79 0,00

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.584.453,60 0,00 1.066.274,79 518.178,81

Poder Executivo 1.376.701,90 0,00 971.012,25 405.689,65

Poder Legislativo 207.751,70 0,00 95.262,54 112.489,16

TOTAL 2.094.348,93 0,00 1.410.566,72 683.782,21
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DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 26% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Basica
Percentual da Complementagdo da Unido ao FUNDEB - VAAT na Educagdo Infantil (Indicador IEI - 0%)

Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

4.675.736,61
1.117.857,67
0,00
0,00

26%
70%
0%

15%

25,02
91,66
0,00
0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Limite Constitucional Anual

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salide executadas com recursos de impostos 3.761.985,57 15% 20,84
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Maria Aparecida Ferreira de Freitas
Contadora

45250/RS

Robson Flores da Trindade

Prefeito
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 8AB1-D777-9740-EF75

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

v

ADRIANA ROSICLER NOGUEIRA CANABARRO DO AMARAL (CPF 632.XXX.XXX-72) em 30/09/2024
13:42:17 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON FLORES DA TRINDADE (CPF 007.XXX.XXX-56) em 30/09/2024 13:43:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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